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en kombinationsskole med indgange og hovedforløb på det tekniske og det merkantile område, 
og et AMU-center eller en udspaltet AMU-afdeling. Tilskuddet ydes som et tillæg pr. byskole- 
fællesskab. Byskoletillægget kan ikke overstige et beløb svarende til 12.000 kr. pr. grundlagsår- 
selev opgjort for den samlede erhvervsrettet voksen- og efteruddannelsesaktivitet inden for det 
enkelte byskolefællesskab. 

Kombinationsskoletillæg 
Der kan ydes tillæg på op til 2,0 mio. kr. for kombinationsskoler. Tillægget til kombina- 

tionsskoler omfatter sammenlagte handelsskoler og tekniske skoler eller institutioner, der har 
indgange og hovedforløb på det merkantile og det tekniske område på erhvervsrettede ungdoms- 
uddannelser og på erhvervsgymnasiale uddannelser. Kombinationsskoletillægget kan ikke over- 
stige et beløb svarende til 12.000 kr. pr. grundlagsårselev opgjort på den enkelte institution på 
henholdsvis det merkantile og det tekniske område. Institutionsfællesskaber, der er baseret på en 
sammenlægning af 2 eller flere kombinationsskoler beliggende i forskellige byer, kan opnå et 
kombinationsskoletillæg for hver by. 

Skoler, der hidtil har modtaget kombinationsskoletillæg, men ikke længere opfylder kriteri- 
erne herfor efter overstående principper for kombinationsskoletillæg, kan efter et konkret skøn i 
3 år få tildelt et specielt kombinationsskoletillæg. 

20. Grundtilskud til kostafdelinger på institutioner for erhvervsrettet uddannelse 
Af bevillingen ydes grundtilskud. Der udbetales ikke grundtilskud til landbrugsskolernes ko- 

stafdeling. 
Ved sammenlægning af en kostafdeling henholdsvis en kostafdeling ved en erhvervsskole 

med en kostafdeling ved en anden erhvervsskole, en kostafdeling ved en erhvervsskole med et 
AMU-center med en kostafdeling eller to eller flere AMU-centre med kostafdelinger vil den 
fortsættende institutions kostafdeling alene kunne opretholde det højeste af de hidtidige grundtil- 
skud. 

Elever i erhvervsuddannelser, der bor på et AMU-centers kostafdeling, udløser ikke særskilt 
grundtilskud, idet der allerede udbetales grundtilskud til AMU-centres kostafdeling. 

I 2010 forventes at være i alt 32 kostafdelinger ved institutioner for erhvervsrettet 
uddannelse, der modtager et grundtilskud efter nedenstående fordeling. 

Endvidere ydes et grundtilskud til kostafdelingen ved Skov & Landskab, Skovskolen i Nø- 
debo, der udbetales til Københavns Universitet (KU), som er opført under § 19.22.01. Køben- 
havns Universitet. 

Grundtilskud til kostafdelinger ved erhvervsrettede institutioner mv. i 2010: 
Skole Takst (kr.) Antal skoler .. Mio. kr. 

Grundtilskud HandeIltekniske 450.000 27 12,2 
Grundtilskud I Skov & Landskab 300.000 l 0,3 
Grundtilskud AMU-centre 1.000.000 5 5,0 

Tilskud i alt 17,5 

20.38.04. Momsudligningsordning for institutioner for erhvervsrettet 
uddannelse (Reservationsbev.) 

Som følge af ordningen om momskompensation er der etableret en udligningsordning, der 
nedtrappes med en fast procentsats over en 10-årig periode på grundlag af momsandelen af sko- 
lernes faktiske realkreditbelåning pr. 30. september 2003. Realkreditbelåningen omfatter hidtidige 
investeringer inkl. moms og rækker længere tilbage end til institutionsområdets overgang til 
bygningstaxameter. 
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